REQUERIMENTO Nº 98/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre o calendário referente ao mutirão de castração de cães e gatos,
em especial quanto aos dias programados para os finais de semana

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeremos ao Senhor Prefeito Municipal local prestar esta Casa
de Leis informações sobre o calendário referente ao mutirão de castração de cães e gatos,
em especial quanto aos dias programados para os finais de semana.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que a castração é de extrema importância para o
combate à crescente situação de abandono de cães e gatos nas ruas de nosso Município.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, contamos com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 5 de maio de 2023.

REQUERIMENTO Nº 98/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora

REGIANE DE CASTRO

Vereadora